
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
SAN GIOVANNI BIANCO 

Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 
Tel.0345/41433 – Tel./Fax 0345/43620 

Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 
Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 

 

 

 

Prot. N° 751 /04-05                     S. Giovanni Bianco, 27 marzo 2020 
            

     All’Albo Pretorio 
                  Agli Atti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Vista la Nota MIUR prot. n. 7115 del 18 marzo 2020 -  A.F.2020 – Azione #28 del Piano 
nazionale per la scuola digitale – “Un animatore digitale in ogni scuola”.  

-  
- Vista la Nota MI prot. n. 4203 del 20/03/2020 Piano nazionale per la scuola digitale. Azione 

#28 “Un animatore digitale in ogni scuola “di assegnazione del contributo per l’anno 2020; 
 

- Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 18 dicembre 
2019, n. 1147 – A.F. 2020 – PNSD;  

 
- CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere 
conferito direttamente; 

 
- VISTI i criteri per il reclutamento delle figure professionali approvati dagli organi collegiali 

con Regolamento deliberato in data 7/3/2019 con delibera n.8; 
 

- CONSIDERATO che per l’attuazione dell’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola 
digitale (PNSD) è richiesta la figura di personale esperto nel campo specifico ed una buona 
conoscenza della realtà dell'Istituto;  
 

- TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto 
dei principi di trasparenza e parità di trattamento;  
 

- CONSIDERATO che da una ricognizione delle varie professionalità in seno all’istituzione 
scolastica e acquisita la loro disponibilità risultano individuabili: 

 
1) docente a T.I. Garozzo Giuseppe nato a Catania il 29/08/1970  Codice fiscale   
GRZGPP70M29C351V  
2) Assistente amm.va a T.I. Mostachetti Rosangela  nata a Bergamo  il 28/09/1961 – 
Codice fiscale  MSTRNG61P68A794Q 
 

-          TENUTO CONTO che è compito di questo Istituto pubblicare l’esito della selezione     
           dell’esperto; 
 

 
DETERMINA  

 
 
 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
SAN GIOVANNI BIANCO 

Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 
Tel.0345/41433 – Tel./Fax 0345/43620 

Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 
Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 

 

 

 

 
Art. 1  
Il docente di scuola secondaria T.I. Garozzo Giuseppe nato a Catania il 29/08/1970  Codice 
fiscale   GRZGPP70M29C351V  è incaricato della realizzazione delle attività previste negli  
ambiti 1. e 3.  dell’Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”, ed in particolare: 
1. formazione interna rivolta ai docenti sul funzionamento e sul corretto utilizzo della piattaforma 
Google Meet, dello strumento per le scuole Classroom e condivisione dei files attraverso 
l’organizzazione diretta di incontri formativi, anche on line e a distanza; 
3. assistenza tecnica per l’implementazione della documentazione relativa alla gestione digitale 
degli scrutini e delle schede di valutazione degli alunni. 
 
Art. 2 
La sig.ra Mostachetti Rosangela  nata a Bergamo  il 28/09/1961 – Codice fiscale  
MSTRNG61P68A794Q - è incaricata della realizzazione delle attività previste nell’ambito 3.  
dell’Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”, ed in particolare: 
3. attività di assistenza tecnica per: 
-raccolta dati finalizzata alla creazione degli accounts istituzionali che verranno forniti a tutti i 
docenti  
-implementazione della documentazione relativa alla gestione digitale degli scrutini e delle schede 
di valutazione degli alunni. 
 
Art. 3 
L’importo della  spesa  per l’acquisizione dei servizi di formazione e assistenza  di  cui  all’Art.1 è  
determinato in € 700,00;  l’importo per l’attività di assistenza tecnica di cui all’art. 2 è determinato  
in € 300,00.  Gli importi sono omnicomprensivi di tutti gli oneri fiscali e previdenziali previsti dalla  
normativa vigente.  
 
Art. 4 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2020,  sul Progetto P4-1 - FORMAZIONE E  
AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE”   che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 
finanziaria. 
 
 
La presente determina viene pubblicata in  Albo pretorio e nella sezione dedicata in 
Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale di questa scuola. 
 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                    Francesco Cagnes  
                                                                                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice     

     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 


		2020-06-23T09:40:51+0200
	CAGNES FRANCESCO




